

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 078 524,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Sistemizarea pe verticala						
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,12	480,48 0,00	2 940,54 0,00
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	100 m3	6,12	418,08 0,00	2 558,65 0,00
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21-afinare)	100 m3	7,40	1 430,28 0,00	10 584,07 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	962,00	15,99 0,00	15 380,46 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	7,40	120,84 17,30	894,20 128,01
Total Sistemizarea pe verticala					32 357,92	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>128,01</i>	
2. Cai de acces						
2.1. Asfalt						
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,60	822,27 520,67	11 182,87 7 081,11
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	136,00	248,83 28,86	33 840,34 3 924,96
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 SM EN13242 +A1 h=20 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3	272,00	534,95 46,80	145 505,86 12 729,60

1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,952	14 854,30 0,00	14 141,30 0,00
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SMEN13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 360,00	214,58 5,10	291 823,82 6 933,55
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,612	14 854,64 0,00	9 091,04 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 360,00	163,58 4,25	222 467,28 5 777,96
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton 100 cm x 18cm x 30 cm, vibropresate greutatea cel putin 117 kg, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	300,00	263,08 49,21	78 922,80 14 762,70

Total Asfalt

806 975,29

Inclusiv salariu

51 209,88

2.2. Spatii verzi

14	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	340,00	9,08 9,08	3 087,81 3 087,81
----	--------	--	----	--------	--------------	----------------------

Total Spatii verzi

3 087,81

Inclusiv salariu

3 087,81

Total Cai de acces

810 063,10

Inclusiv salariu

54 297,69

Total	lei	842 421,02
Inclusiv: Salariu	1,00	54 425,70
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	704 525,56
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	83 469,76
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 062,17
Total	100,00 +	855 483,19
Cheltuieli de regie	3,00 %	25 664,50
Total	100,00 +	881 147,68
Beneficiul planificat	2,00 %	17 622,95
Total	100,00 +	898 770,64
TVA	20,00 %	179 754,13

Total deviz:

1 078 524,77

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)